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det er en Pligt for Samfundet at sikre 
dem Livsopholdet, der * berøves Erhvervet 
uden egen Skyld. 

.*! Det .foreliggende Lovforslag ,er som 
bekendt udarbejdet efter Indstilling fra 
Arbejdsløshedsnæ,vnet,' og allerede af den 
Grund vil der ikke være megen Anledning 

.til at fremkomme med en Kritik af dette 
Lovforslag, da man maa gaa ud fra, "at 
dette Nævn har det nøjeste Kendskab til 
de Forhold, det her har udtalt sig om. 

; Det har vist sig nødvendigt at ændre for- 
skellige Regler i den miigældendé Lov om 
Arbejdsløshedskasser, saalédes Regelen om, 

; at Understøttelse fø"t,.maå ydes efter et 
I Forløb af 12 Maaneder. Denne Regel'kan 

være meget god under almindelige Forhold, 
men saadan som Tilstandene har udviklet 
sig, k a n  man ikke bruge den. Det maa 
derfor betragtes som' et stort Gode, at 

: Staten for saadanne nyindtrædende Med- 
lemmers , Vedkommende yder et Tilskud, 
som svarer til Medlemsbidraget plus det 
offentliges Tilskud for de Maaneder,. der 
bortfalder af Ventetiden, og at der lige- 
ledes ydes et Tilskud, hvis Arbejdet paa 

" Grund af Arbejdsløshed er indskrænket til 
visse Dage eller Timer om Ugen. Det 
maa ogsaa anses som et stort Gode, at 
der nu virkes hen til Dannelse af Arbejds- 
løshedskasser i Fag, hvor der ikke tid- 
ligere har været saadanne Kasser, f. Eks. 
for Musikere, ligeledes, at der træffes For- 

, anstaltninger til, at Sømændene faar Del 
i den Hjælp, der ydes. 

Det 홢 er klart, at alle de Tilskud, som 
skal gives til disse Foranstaltninger, vil 
kræve betydelige Udgifter af Statskassen. 
Men ligesom de to foregaäende ærede Ta- 
lere har, v æ r e t  særdeles villige til at yde 
disse, tror jeg, at Rigsdagen som Helhed 
vil være villig til at gaa med dertil, idet 
Rigsdagen allerede har anerkendt Princip- 
pet, ved at Finansudvalgene har stillet Mid- 
ler til den højtærede Ministers Haadighed 
paa et tidligere Tidspunkt. Det vil lige- 
ledes være .홢 kla,rt,,, at; paa Grund af den 
herskende Dyrtid maa den Hjælp, der ydes 
til de arbejdsløse, være større, * end ,hvad 
Arbejdsløshedskasserne er indrettede paa at 

; yde gennem deres Kontingentbetaling. Det 
maa ogsaa fremhæves som en Retfærdig- 
hedshandling, at de Komm,uii.er,- hvor der 
har været overordentlig megen Arbejdsløs- 
hed og .meget vanskelige Forhold, faar 
godtgjort den Trediedel, som det paahviler 

, Kommunerne at udrede i Henhold til Dyr- 
: , tidslovens § 1. ^ ^ 

Som den højtærede Minister frem- 
hævede i den - Tale, hvormed han frem- 

satte dette Lovforslag, vil Loven medføre 
det Gode, at man, naar Dyrtic1s10ven' be- 
fris for de Tilskud, der hidtil i Henhold 
til § I er ydede til Arbejdsløshedsunder- 
støttelse som Tillæg og fortsat Hjælp, . vil 
være i ; Stand til paa anden Maade at 
strække sig betydeligt længere og yde mere 
Dyrtidshjælp, end man kunde, hvis man 
fremdeles skulde arbejde paa det tidligere 
(grundlag... 

De Udgifter, som - denne Lov vil med- 
føre for, det offentlige, er i Bemærknin- 
gerne til Lovforslaget anslaaede til 
MilL 'l' 'cr.'- Jeg for mit Vedkommende 홢 vil , 
herom > kun sige, at selv om det nævnte 
Beløb skulde 홢 blive overskredet 홢 og feg 
er temmelig sikker paa, at det vil blive 
overskredet - ,  vil jeg alligevel anbefale 
Lovforslaget og anbefale det til hurtig 
Freiiime, da jeg, som I'sag-'L, ikke . er i Tvivl 
om, at Samfundet ha r  Pligt t i l  i disse Ti- 
der at gennemføre Lovforslag af den her- 
omhandlede Art. 

.. 'Fraeiikel r  I Modsætning til mange 
andre Regeringsforanstaltninger, som efter 
min 홢 Mening er kommet sent og for sent, 
mener jeg, at der er Anledning til at yde 
Regeringen 홢- eller den højtærede Inden- 
rigsminister er ; det ; jo ^  Anerkendelse, 
fordi der i god.Tid er gjort de forberedende 
Skridt t i l  at kunne fremsætte et Lovfor- 
slag, som dette, idet man jo vidste, at den 
store Arbejdsløshedsbølge maatte naa frem. 

. Det ærede Medlem for Københavns 
8de Valgkreds (Martin Olsen) udtalte, at 
det var ikke ,nogen: ny Arbejdsløshedslov, 
her skulde vedtages, men et Tillæg til den 
bestaaende. Ogsaa jeg mener, at der er 
Grund til at fremhæve, at dét ikke er nogen 
ny Lov, ikke r nogen Reorganisation ' eller 
blot nogen Reform af den gamle Lov, her 
tilstræbes. Men det ærede Medlems Udtryk 
kunde give Anledning til at formode, at 
han dog alligevel var ved at glide ind paa 
denne Tanke -  hvis Udtrykket ikke var 
ganske tilfældigt, hvad jeg., haaber, ' det 
v a r  i d e t  han sagde, at : dette var et Tillæg 
til den bestaaend,e Lov. Saad8Æ ser jeg slet 홢 
ikke paa Sagen. Jeg ser simpelt hen saa- 
ledes paa den, at Hensigten med dette ' 
Lovforslag er ,at imødegaa Virkningerne ' , , 
af et fuldstændig almt Tilfælde, som har 
sin Grund i - de Forhold, vi alle kender, og 
som kommer ude fra til os. For ,saa vidt 
kunde man meget godt imødegaa Virk- 
ningerne af disse Forhold gennem mange 
- andre Organisationer eller; ved at oprette ' 
en helt ny ; Orgamsation. Men man har nu 
valgt at benytte *'de bestaaende. Arbeidsløs- 
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